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Kiên Giang, ngày      tháng     năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao năm 2024 của Khối thi đua - Khối 3 

   

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND, ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 

Ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; 

Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND, ngày 27/10/2020 về việc sửa đổi, bổ sung 

Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND, ngày 28/12/2018; 

Căn cứ Quyết định số 3134/QĐ-UBND, ngày 12/12/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh ban hành Quy định về tổ chức hoạt động, bình xét thi đua và chia Cụm, Khối 

thi đua trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; 

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-KTĐK3 ngày 28/3/2024 của Khối trưởng Khối 

thi đua - Khối 3 ban hành quy chế hoạt động và bình xét thi đua của Khối thi đua - 

Khối 3 năm 2024; 

Căn cứ Biên bản số 50/BB-STC ngày 04/5/2024 về Hội nghị ký kết giao ước 

thi đua năm 2024 của Khối thi đua - Khối 3. 

Khối thi đua - Khối 3 đề ra Kế hoạch tổ chức hội thao của khối, cụ thể như 

sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

1. Mục đích 

- Phát động phòng trào thi đua về thể dục, thể thao trong phạm vi khối thi đua 

- Khối 3, với tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo của mỗi tập thể, cá nhân tạo khí 

thế thi đua sôi nổi, góp phần cùng đơn vị hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được 

HĐND và UBND tỉnh giao. 

- Thông qua Hội thao xây dựng cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động trong Khối thi đua có mối quan hệ đoàn kết gắn bó cùng nhau thi đua thực 

hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn của từng đơn vị. Củng cố và duy trì phong trào thể 

dục thể thao, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, xây dựng tinh thần đoàn kết, tạo 

điều kiện giao lưu, học hỏi giữa các cơ quan, đơn vị tham gia Hội thao.  

2. Yêu cầu 

Các nội dung của Hội thao được phát động và triển khai sâu rộng đến cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc thành viên 

Khối thi đua với yêu cầu tổ chức Hội thao một cách thiết thực, đạt hiệu quả cao 

nhất. 

Thông qua việc tổ chức Hội thao từng thành viên trong Khối xây dựng được 

phong trào thể dục thể thao nhằm phát triển phong trào thi đua, góp phần hoàn 

thành nhiệm vụ chính trị được giao của đơn vị. 
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Các cơ quan, đơn vị cần quán triệt nội dung tinh thần Hội thao đến toàn thể 

đoàn viên, cử người tham gia hưởng ứng cổ động các môn thi đấu, chấp hành 

nghiêm chỉnh quy định điều lệ của Ban Tổ chức Hội thao. 

II. Nội dung: 

1. Thành phần tham gia (06 đơn vị): 

- Sở Tài chính tỉnh Kiên Giang (Khối trưởng); 

- Sở Xây dựng (Khối phó, đơn vị tổ chức); 

- Sở Công Thương;  

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  

- Sở Tài nguyên và Môi trường;  

- Sở Giao thông - Vận tải;  

2. Thời gian:  

- Thời gian đăng ký: Đăng ký danh sách vận động viên (VĐV) tham gia và gửi 

về Ban Tổ chức chậm nhất ngày 31/5/2024 (có mẫu đính kèm). 

- Thời gian thi đấu: Ngày 15/6/2024 (Thứ bảy) 

+ 07 giờ 00 phút: Khai mạc. 

+ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút: Thi đấu các môn. 

+ 11 giờ 30 phút: Trao giải và liên hoan. 

3. Địa điểm tổ chức hội thao và thi đấu: 

- Khu Du lịch Phú Điền Kiên Giang  

III. Nội dung môn thi, thể thức: 

1. Bóng đá mini nam (môn chính) 

+ Thi đấu chính thức 5 vđv. 

+ Có thể lệ chi tiết kèm theo. 

2. Kéo co nam - nữ  

+ Thi đấu chính thức 5 vđv (02 vđv nam, 03 vđv nữ) 

 + Có thể lệ chi tiết kèm theo. 

3. Cầu lắc nam - nữ 

+ Thi đấu chính thức 7 vđv (03 vđv nam, 04 vđv nữ) 

 + Có thể lệ chi tiết kèm theo. 

 * Trưởng đoàn các đơn vị phải chịu trách nhiệm về sức khỏe của VĐV 

mình trong quá trình tham dự hội thao. 

IV. Giải thưởng: 

Cơ cấu giải thưởng gồm: 
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* Giải cho từng nội dung thi đấu: BTC trao cờ, quà thưởng 03 giải: nhất, nhì, 

ba cho từng nội dung thi đấu. 

* Giá trị phần thưởng tùy vào kinh phí thực tế. 

V. Ban Tổ chức hội thao và đối tượng tham dự:  

- Khối phó Khối thi đua tham mưu thành lập Ban Tổ chức hội thao. 

- Đối tượng tham dự: Công chức, viên chức, người lao động các đơn vị thuộc 

Khối Thi đua. 

VI. Kinh phí:  

- Kinh phí tổ chức từ nguồn đóng góp của các đơn vị tham dự Hội thao, nguồn 

vận động tài trợ (nếu có) … (dự trù kinh phí chi tiết đính kèm). 

- Chi phí đóng góp cho Hội thao: 

* Chi phí tổ chức các môn thi đấu trong Hội thao: Đóng góp mỗi đơn vị 

3.000.000 đồng/đơn vị. 

* Chi phí liên hoan sau Hội thao: Mỗi đại biểu đăng ký tham dự liên hoan 

đóng góp 300.000đ/người. 

* Kinh phí đóng góp hội thao gửi về Văn phòng Sở Xây dựng chậm nhất 

ngày 31/05/2024. 

VII. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Tổ chức chỉ đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng chuẩn bị các nội 

dung cần thiết cho việc tổ chức Hội thao thành công. 

2. Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị Lãnh đạo các đơn vị Thành viên trong Khối 

thi đua - Khối 3 tiến hành triển khai và tổ chức thực hiện.  

- Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ: đ/c Hằng - Chuyên viên Văn phòng Sở Xây 

dựng - Số điện thoại 0907422758)./. 

 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy - BGĐ Sở (b/c); 

- Các đơn vị Khối TĐ số 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, htthang. 

TM. KHỐI THI ĐUA  

KHỐI PHÓ 

 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

Lưu Thanh Bình 
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